

鏡

1. 業務名

業務名	令和3年度松江国道事務所管内防災点検業務
履行場所	松江国道事務所管内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 3年 4月	7) 施工県	島根県
2) 事務所名	松江国道事務所 管理第二課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	21873551020007	9) 河川・路線	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	10) 設計年月	令和 3年 4月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	399 日間 自 令和 3年 4月28日 (当初) 至 令和 4年 5月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 3年 4月
		13) 歩掛適用年月	令和 3年 4月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		
本業務は松江国道事務所管内において、過去の道路防災点検等で確認された点検箇所について踏査を実施し、各種変状の把握や変状の累積傾向を把握し、災害発生を未然に防ぐことを目的とした業務である。	1) 計画準備 2) カルテ点検 3) 報告書作成		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	令和３年度松江国道事務所管内防災点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設点検		式	1		5,801,602			
防災カルテ点検		式	1		5,801,602			
防災カルテ点検		式	1		5,801,602			
防災カルテ点検	計画準備	(箇所)式	(1)1		157,800			内 1 号
防災カルテ点検	落石・崩壊、岩盤崩落、地滑、土石流－平地	(箇所)式	(32)1		380,537			内 2 号
防災カルテ点検	落石・崩壊、岩盤崩落、地滑、土石流－丘陵地・低山地	(箇所)式	(152)1		2,059,326			内 3 号
防災カルテ点検	落石・崩壊、岩盤崩落、地滑、土石流－高山地	(箇所)式	(57)1		950,138			内 4 号
防災カルテ点検	盛土	(箇所)式	(76)1		1,029,663			内 5 号

設計内訳書

業務名	令和3年度松江国道事務所管内防災点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防災カルテ点検	擁壁	(箇所)式	(66)1		784,858			内 6 号
防災カルテ点検	雪崩	(箇所)式	(2)1		23,783			内 7 号
防災カルテ点検	地吹雪	(箇所)式	(8)1		83,418			内 8 号
防災カルテ点検	橋梁基礎の洗掘	(箇所)式	(20)1		270,964			内 9 号
防災カルテ点検	その他(現道からの観察が主体)	(箇所)式	(4)1		47,567			内 10 号
防災カルテ点検	その他(河川内での観察が主体)	(箇所)式	(1)1		13,548			内 11 号
共通		式	1		631,540			
共通 (調査・計画業務)		式	1		631,540			

設計内訳書

業務名	令和3年度松江国道事務所管内防災点検業務				業 種 項 目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ等		式	1		522,200			
打合せ		式	1		522,200			内 12 号
公開用成果品作成		式	1		109,340			
公開用成果品作成		式	1		109,340			内 13 号
直接経費		式	1		237,369			
直接経費		式	1		237,369			
旅費交通費		式	1		95,369			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		95,369			内 14 号

設計内訳書

業務名	令和3年度松江国道事務所管内防災点検業務				業 種 項 目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		142,000			
電子成果品作成費		式	1		142,000			内 15 号
直接原価（その他原価除く）		式	1		6,670,511			
その他原価		式	1		3,446,750			
一般管理費等		式	1		5,442,739			
業務価格		式	1		15,560,000			
消費税相当額		式	1		1,556,000			
業務委託料		式	1		17,116,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	防災カルテ点検		計画準備				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		157,800	内 16 号
計						157,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	防災カルテ点検		落石・崩壊、岩盤崩落、地滑、土石流－平地				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 落石・崩壊、岩盤崩落、地滑、土石流		箇所	32	6,241.8	199,737	単 1 号
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	32	5,650	180,800	単 2 号
計						380,537	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	防災カルテ点検	落石・崩壊、岩盤崩落、地滑、土石流－丘陵地・低山地					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 落石・崩壊、岩盤崩落、地滑、土石流		箇所	152	7,898.2	1,200,526	単 3 号
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	152	5,650	858,800	単 2 号
計						2,059,326	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	防災カルテ点検	落石・崩壊、岩盤崩落、地滑、土石流－高山地					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 落石・崩壊、岩盤崩落、地滑、土石流		箇所	57	11,019.1	628,088	単 4 号
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	57	5,650	322,050	単 2 号
計						950,138	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	防災カルテ点検		盛土				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 盛土		箇所	76	7, 898. 2	600, 263	単 5 号
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	76	5, 650	429, 400	単 2 号
計						1, 029, 663	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	防災カルテ点検		擁壁				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 擁壁		箇所	66	6, 241. 8	411, 958	単 6 号
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	66	5, 650	372, 900	単 2 号
計						784, 858	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	防災カルテ点検		雪崩				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 雪崩		箇所	2	6, 241. 8	12, 483	単 7 号
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	2	5, 650	11, 300	単 2 号
計						23, 783	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	防災カルテ点検		地吹雪				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 地吹雪		箇所	8	4, 777. 3	38, 218	単 8 号
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	8	5, 650	45, 200	単 2 号
計						83, 418	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	防災カルテ点検	橋梁基礎の洗掘					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 橋梁基礎の洗掘		箇所	20	7,898.2	157,964	単 9 号
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	20	5,650	113,000	単 2 号
計						270,964	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	防災カルテ点検	その他(現道からの観察が主体)					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		箇所	4	6,241.8	24,967	単 1 号
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	4	5,650	22,600	単 2 号
計						47,567	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	防災カルテ点検		その他(河川内での観察が主体)				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 橋梁基礎の洗掘		箇所	1	7,898.2	7,898	単 9 号
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	1	5,650	5,650	単 2 号
計						13,548	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		522,200	内 17 号
計						522,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	公開用成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		109,340	内 18 号
計						109,340	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		6,400,650	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		95,369	直人費×0.0149
計						95,369	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		6,400,650	
	電子成果品作成費		式	1		142,000	その他の設計業務 5.1×直人費(千円)×0.38 (千円未満切り捨て)
計						142,000	